Nur gemeinsam bleiben wir sicher und gesund!

GenielRen Sie eine sichere und gesunde Zeit bei uns
im Hotel Sacher Salzburg.

Um eine mogliche Infektionskette nachverfolgen zu
kénnen, empfehlen wir Ihnen, sich mit Namen,
Telefonnummer, E-Mail-Adresse und Tischnummer
ZU registrieren.

Daflir scannen Sie einfach den untenstehenden QR-

Code oder tippen den folgenden Link in Ihr
Mobiltelefon: seatris.com/grcoding

Gesund ist bei uns brigens auch der Umgang mit
Ihren Daten. Diese werden verschliisselt durch die
Firma Seatris Al GmbH gespeichert und nach
vierzehn Tagen wieder geldscht.

Sacher winscht Ihnen: Einen sicheren, genussvollen
und schonen Aufenthalt.

Together we will stay safe and healthy!

Enjoy a safe and healthy stay at our Hotel Sacher
Salzburg.

In order to ensure that we can trace a possible chain
of infection we recommend you to register with your
name, email address and table number.

Therefore, please scan the QR-Code beneath or
open the following link on your mobile phone:
seatris.com/grcoding

Be assured that your personal data is secured with
Seatris Al GmbH and will be deleted after fourteen
days.

Sacher wishes you: A safe, indulgent and wonderful
stay.



KLEINER BRAUNER
GROSSER BRAUNER
VERLANGERTER
EINSPANNER (G)
CAPPUCCINO (G)
WIENER MELANGE ()
KAFFEE VERKEHRT (G)
KANNCHEN KAFFEE ()
MARIA THERESIA KAFFEE

SACHER KAFFEE ()

Original Sacher-Likér und Schlagobers
Original Sacher liqueur and whipped cream

ORIGINAL SACHER TRINKSCHOKOLADE
mit Schlagobers (F,G,H)

ORIGINAL SACHER TRINKSCHOKOLADE
mit Original Sacher- Likér (F,G,H)

Preise inkl. aller Steuern und Abgaben / VAT included

3,60€
490€
420€
490 €
490 €
490 €
490 €
590€
750€
8,70 €

540€

8,90 €

ORIGINAL SACHER MISCHUNG 520€

Feiner Darjeeling mit einem Hauch Earl Grey und Jasminblite. Exklusiv fur

das Hotel Sacher / Fine Darjeeling with a breeze of Earl Grey and jasmine flower

ASAM MELENG 520€
Volles, kraftiges und wiirziges Aroma / Full, strong and spicy aroma
ENGLISCH BREAKFAST 520€

Gemischt aus den Tees der besten Teegarten Darjeelings mit fruchtigem,
aromatischem Geschmack / Mixture of tea from the best tea gardens of

Darjeelings with fruity, aromatic taste

ROYAL EARL GREY 520€

Beste Ceylon Tees in goldener Farbe und kriftigem, aromatischem

Geschmack / Best Ceylon tea with golden colour and strong, aromatic taste

GRUN MATINEE 520€

Feinste japanische Griintees mit exotisch blumigen Aroma in einer hellgelben
Farbe / Fine japanese green tea with exotic, flowery aroma with light yellow

colour

SENCHA SENPAI 520€

Der beliebteste japanische Griintee mit einem vollen Kérper und wiirzigem

Aroma / Most popular japanese green tea with strong aroma
STRAWBERRY FLIP 520€

Frichtetee mit stifBem Geschmack von frischen Erdbeeren in dunkelroter

Farbe / Fruity tea with sweet taste of fresh strawberries with dark red colour

GINSENG VALLEY 520€

Die Ginsengwurzel gibt diesem delikaten und erfrischenden Krautertee
seinen einzigartigen Geschmack / Gingseng root gives this delicate and

refreshing herbal tea his unique taste



TAFELSPITZSUPPE (Ac,G,L) 6,00 €

Consommé of beef
mit Frittaten, Griel3nockerl oder dreierlei osterreichischer
Einlagen und Wurzelgemuse / with stripes of pancakes, semofina

dumplings or three kinds of typical Austrian garnish and root vegetables

ZANDERFILET “ESTERHAZY” (A,D,G,L,0) 2500€
Pike-Perch fillet “Esterhazy”
mit Erdapfelpiree und Zitronenbuttersauce / with potato puree and

lemon-butter sauce

KALBSRAHMGULASCH (c,6,0) 23,00 €

Creamy veal goulash

mit Butterspatzle und Sauerrahm / with buttered noodles and sour cream

GEKOCHTER TAFELSPITZVOM JUNGRIND 2500€
Boiled young beef (A,C,G,M,L,0)

mit Bouillongemuse, Cremespinat, Rosti, hausgemachte
Schnittlauchsauce und Apfelkren / with bouillon vegetables,

creamy spinach, potato roesti, homemade chive sauce and apple horseradish

sauce

ORIGINAL SACHER WURSTEL (AM,0) 10,50 €
Original Sacher sausages
mit frisch geriebenen Kren, Senf und Geback / with fresh

horseradish, mustard and bread roll

SACHER SAVARIN A,c,G,H) 12,00 €

Biscuit soaked in rum
In Rum getrankter Biscuit mit frischen Friuchten

und Vanille-Oberscreme / with fresh fruits and vanilla cream

KAISERSCHMARRN ((A,c,G,H) 14,00 €

“Kaiserschmarrn” Sweet Sliced Pancake

SALZBURGER NOCKERL (A,c,G,H) 25,00 €

Salzburg sweet quenelles (fluffy egg soufflé)

APFELSTRUDEL (A,c,G,H) 6,50 €

Apple Strudel

mit Schlagobers / with whipped cream 8,00 €
mit Vanillesauce / with vanilla sauce 9,00 €
TOPFENSTRUDEL (A,c,G,H) 6,50€

Curd Cheese Strudel

mit Schlagobers / with whipped cream 8,00€
mit Vanillesauce / with vanilla sauce 9,00€
ORIGINAL SACHER-TORTE (A,C,F,G,H) 790€
Original Sacher cake

Gerne konnen Sie weitere Mehlspeisen aus der Vitrine wahlen

You can choose more pastries directly from our showcase



ROMERQUELLE 0,33 L
ROMERQUELLE 0,75 L
NATURTRUBER APFELSAFT 0,25 L
mit Soda oder Leitungswasser auf 0,5 L
FUZETEA PFIRSICH 0,25 L

CAPPY ORANGE 0,25 L

RAUCH SAFTE 0,20 L

Marille / Johannisbeere / Pfirsich / Mango
KINLEY 0,20 L

Tonic Water / Bitter Lemon
KINLEY 0,20 L

Ginger Ale
COCACOLAO,33L

Coca Cola Light / Coca Cola Zero

FANTA / SPRITE / MEZZO MIX
ALMDUDLER 0,33 L

RED BULLO,25L

KOMBUCHA CLASSIC 0,33 L
HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Lavendel-Zitrone, Minze-Limette, Rosmarin-Thymian
Homemade Lemonade

Lavender-Lemon, Mint-Lime, Rosemary- Thyme

LEITUNGSWASSERO,5 L

370€
6,70 €
400€
450€
450€
390€
390 €

390€

390€

390€

390€
390€

5,00€
550€

0,50€

TRUMER PILS

021

0,31

STIEGL GOLDBRAU

0,31

0,5l

DIE WEISSE HELL NATURTRUB
0,31

0,5l

WEISSWEIN 0,125 L

Griner Veltliner Weingut Dockner Tom
Griner Veltliner Weingut Hardegg
Chardonnay Weingut Wieninger

Riesling ,,Sacher" Weingut Schloss Gobelsburg

ROSEWEIN 0,125 L
Zweigelt Rosé Weingut Jamek

ROTWEIN 0,125 L

Blauer Zweigelt Weingut Sepp Moser
Zweigelt Weingut Kurt Angerer
Blaufrankisch Weingut Tesch
Carbernet Sauvignon Weingut Salzl

3,70€
460€

440€
5,/0€

480€
6,20€

420 €
6,60 €
6,60 €
6,00 €

420€

420€
5,40 €
6,20€
6,60 €



